[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

INDICAÇÃO Nº

			INDICO, na forma regimental, seja oficiado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que seja providenciada a poda do Matagal, bem como os necessários reparos na pista de caminhada, construída      à margem da Rua José de Oliveira,  com  maior  atenção para a cratera aberta na altura do nº 260, dificultando a passagem dos pedestres.

J U S T I F I C A T I V A:

			O Matagal está sufocando a referida pista de caminhada. Portanto necessita de ser providenciada  uma  poda  dos ramos avançados sobre a pista, cujo piso se encontra esburacados, necessitando de urgentes reparos, sobretudo na altura do nº 260, onde se abriu uma grande cratera, para que  possa  ser  utilizada pelas pessoas moradoras daquela região, que gostam da prática do exercício físico das caminhadas. Portanto, o reparo na referida  pista de caminhada, bem como a poda das ramagens que estão sufocando  a  pista, são medidas urgentes que devem ser tomadas pelo Poder Executivo.   É   o que se espera com a presente indicação.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 17 de Maio de 2021.

MARCIO DO SANTA RITA
Márcio Antonio de Camargo
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image2.png
Indicagéo N° S08/2021 - PROTOCOLO 2776/2021 - 21/05/2021 09:30